



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และคำนวณราคาากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู ได้ทำโครงการโครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมิตรภาพ หมู่ ๑๒ สายจากแยกถนนมิตรภาพ (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางศาลาประชาคม ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านมิตรภาพ หมู่ ๑๒ สายจากแยกถนนมิตรภาพ (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางศาลาประชาคม ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปริมาณงานก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๓๔.๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถม ตามสภาพพื้นที่พร้อม ป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด) งบประมาณ ๑๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๑๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบปร.๔),แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 ๑. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นายเอนก ประเสริฐกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ๓. นายอภิชาติ จันทร ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านมิตรภาพ หมู่ ๑๒ สายจากแยกถนนมิตรภาพ (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางศาลาประชาคม ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป (ตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๑๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบปร.๔),แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นายเอนก ประเสริฐกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ๓. นายอภิชาติ จันทร์ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมิตรภาพ หมู่ 12 สายจากแยกถนนมิตรภาพ (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมิตรภาพ หมู่ 12 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ /2560
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	90,492.15	1.3624	123,286.51	เงิน ไขการ ใช้ตาราง Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			123,286.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ (พิเศษ)			119,000.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาด หรือเนื้อที่ จำนวน 234.50 ตารางเมตร แล้วย 507.47 บาท / ตารางเมตร

: หนังสือที่ กค 0405.3 /ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ / 2561

ลงวันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 ได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายเอก ประเสริฐกลาง)

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายอภิชาติ จันทร์)

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมิตรภาพ หมู่ 12 สายจากแยกถนนมิตรภาพ (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมิตรภาพ หมู่ 12 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู แบบเลขที่ /2560
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม.ยาว 67 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 234.50 ตร.ม. ใหญ่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่
 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบค.คอนขมพูกำหนด)
 ประมาณราคาโดย นายบำรุง สุพรรณกลาง (ผู้อำนวยการกองช่าง) เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ ตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม (เครื่องจักร)	234.5	ตร.ม.	-	-	1.69	396.31	396.31	
2	งานดินไหลทาง	-	ลบ.ม.	68.12	-	-	-	-	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	11.73	ลบ.ม.	406.54	4,768.71	7.59	89.03	4,857.74	
4	งานผิวจราจร คอนกรีต ค 2 กำลังอัดที่ 240 ksc.	35.18	ลบ.ม.	1,908.88	67,154.40	184.93	6,505.84	73,660.24	
5	งานเหล็กเสริม								
	5.1 เหล็กตะแกรง wiremesh dia 4 mm. @ 0.20x0.20 m.#	234.5	ตร.ม.	30.00	7,035.00	-	-	7,035.00	
	5.2 เหล็ก DOWEL BAR dia 15 mm.	4	เส้น	256.47	1,025.88	-	-	1,025.88	
6	งานแบบหล่อคอนกรีต 2 ชั้น	67	ม.	14.84	994.28	20.60	1,380.20	2,374.48	
7	ยางแอสฟัลท์ หยอดร่อง	45.5	ม.	11.24	511.42	13.87	631.09	1,142.51	
	รวมราคาค่าต้นทุน							90,492.15	

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

หมายเหตุ

: หลักเกณฑ์การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลาง
 งานก่อสร้าง ลว 15 ต.ค. 2558
 : ราคาพณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม พ.ศ. 2561
 : ราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่